56. VII[I] *malmès a O*.
57. *regis a O, per regi*.
58. *Philipi a O, per Philippo*.
59. *Transguncia a O, per Traseguncia. Vegeu la nota 12*.
60. *firm[a]uimus malmès a O*.
61. *Gerralli a O, per Geralli/Geraldi*.
62. *Remund a O, per Raimundi*.
63. *per a O, per pro*.
64. *anum a O, per annum*.
65. *migera a O, abreujat mg, amb signe d'abrev. damunt la g*.
66. *uno a O, per uino*.
67. *ypodiaconi a O, per hypodiaconi, 'sotsdiaca', 'ajudant de diaca'*.

1157

1067, desembre, 31.

Publicació de testament. *Publicació jurada (o adveració sacramental) del testament de Gerbert, [= Gibert] per manament de Guillem, sagristà i jutge, a sol·licitud dels marmessors: Bonadona, la seva mare; Duran, levita; i Ramon Bonfill [= Bofill] i amb la presència de testimonis. Abans de morir¹ havia disposat que fessin donar al monestir de Sant Benet [de Bages] els drets (cases, casals, horts, hortals, terres conreades i ermes, amb arbres i vinyes, amb les terres on són plantades i els arbres, i els estris, tan grans com petits), que tenia dels seus pares, a Montpeità.²*

O.* Barcelona, Biblioteca de la Universitat de Barcelona, Reserva, Pergamins, Sant Benet de Bages, B1 (sign. ant. IV/35).³

a. Extracte del segle XVIII: Barcelona, ACA, Monacals-Universitat, fons de Sant Benet de Bages, Lligall 80, Calaix 49 i 50 [abans: Calaix 26], B. N^o. 707.

b. Extracte de vers 1980: BENET I CLARA, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, III, núm. 770, pàg. 882, *ex a*.

O

B. N^o. 707⁴

=testament=

dona molins honors â S^t. Benet de Bages =⁵

1067 Montpeytá. Gerberto en su ultimo testam.^{to} hizo donacion â S. Benito todos sus bienes y haziendas⁶

BIBLIOTHECA VNIVE[RSITATIS BARCHI]NONENSIS⁷

B 1⁸

Sub trinitatis nomine sacris · Heç est sacramentalis conditio · et ultime uoluntatis publicatio cuiusdam hominis Gerbertus nomine · que est facta secundum ordinationem Guilelmi sacristani et iudicis in cuius presentia cernentibus aliis testibus · ego Bonadonna mater que fui prelibati defuncti · et Durandus leuita · et Reimundus Bonefilii · legaliter intra sex mensium spacium post prefati defuncti obitum ultimam uoluntatem suam publicamus · et ut indubitanter credaturunt in presentia subscriptorum testium supra altare sancti Petri⁹ manibus propriis iuramus quia uidimus et presentes

eramus quando supradictus defunctus iacens in infirmitate unde obiit plenum sensum adhuc habens et memoriam integram nos ante se uenire rogauit et suos manumissores nos esse elegit et in nostra presentia omnem suam hereditatem et omne suum directum quod adueniebat ei et per suos genitores et per omnes uoces coenobio Sancti Benedicti dimisit et dedit ubicunque hoc haberet uidelicet in casis et casalibus et in ortis et ortalibus et in terris et uineis cultis et heremis et arboribus uniuersis cum omnibus suis uasculis tam magnis quam minimis Hoc totum sicut est suprascriptum coenobio sicut diximus Sancti Benedicti dedit ad dimisit secundum suum testamentum quod nobis presentibus ante se scribere fecit et suis manibus propriis firmauit et a nobis postea firmari rogauit et inmutata ac uoluntate discessit ab hoc seculo ex ipsa infirmitate